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RAPORTI I PUNES SE DREJTORISE PER ADMINISTRATE PER
PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2018

Misioni i Drejtorisé pér Administraté éshté zbatimi i Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
ligieve tiera q¢ aplikohen né Administraté, Udhézimet Administrative t& nivelit gendror,
Statutit t¢ Komunés s¢ Vitisé dhe akteve tjera komunale t& aprovuara nga Kuvendi i
Komunés.

Drejtoria € Administratés, kryen shérbime t& pérgjithshme administrative pér organet
¢ administratés dhe ofrimin e shérbimeve administrative pér qytetarét e Komunés s€ Vitisé.

Shérbimet e pérgjithshme administrative pér organet administrative dhe organet tjera
t€ késaj drejtorie pérfshijné:

- Ofrimi i shérbimeve dhe kryerja e punéve administrative mbéshtetése pér punén e
Kuvendit t& Komunés, trupave t& Kuvendit t& Komunés dhe Késhillit t& Drejtoréve.

- Pérgatitja e akteve € cilat i nxjerr Kryetari i Komunés, Késhilli i Drejtoréve.

- Harton propozim rregullore, propozim vendime né fushén e Administratés.

- Kujdeset pér pérkthimin e materialeve t¢ Kuvendit, trupave t& kuvendi dhe Késhillit
t€ drejtoréve duke respektuar gjuhét zyrtare.

Drejtoria ¢ Administratés, ka realizuar objektivat t¢ cilat dalin nga Plani i Punés s
Drejtoris€ pér vitin 2018.

Drejtoria pér Administraté ka hartuar planin e veprimit pér muajt Korrik dhe Gusht
2018 pér arsye t€ kryerjes sé shérbimeve administrative pér bashkatdhetarét q& vijé nga bota e
jashtme pér pushime verore.

N& vazhdim do t& paragesim punén e sektoréve t& késaj drejtorie.

I SEKTORI PER PUNIE, ADMINISTRATIVE

Sektori pér puné administrative ka kryer punét dhe detyrat e punés pér nevojat e
Kuvendit t& Komunés sg Vitis¢, Kryetarit t¢ Komunés, Késhillit t& Drejtoréve dhe Drejtorit
t& Drejtorisé pér Administraté.

Ky sektoré ka pérgatit ftesat dhe materialet tjera pér mbledhjet e Kuvendit t&
Komunés s¢ Vitisé, Komitetit pér Politiké dhe Financa, Komitetit pér Komunitete, Késhillit t&
Drejtoréve, Késhillin Komunal pér Siguri ng Bashkési, etj. Kuvendi i Komunés ka mbajt 11
seanca t& rregullta dhe 6 seanca solemne, 2 t& jashtézakonshme dhe 0 inauguruese. Komiteti
pér Politiké dhe Financa ka mbajt12 mbledhje t& rregullta. Komiteti pér komunitete ka mbajt
9 mbledhje dhe Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ka mbajt 7 mbledhje & rregullta.

Kuvendi i komunés ka miratua: 6 rregullore, dhe 59 vendime te ndryshme. T& gjitha
kéto akte normative t& Kuvendit jané pérgatit pér proceduré pér nénshkrim dhe protokollim
dhe jangé dérguar né Ministring pér Administrimin e Pushtetit Lokal pér vlerésim t&
ligjshméris¢ s& kétyre akteve. Jané pérgatit 11 procesverbale t& seancave t& Kuvendit t&
Komunés, 12 procesverbale t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, 9 procesverbale t&
Komitetit pér Komunitete, dhe 7 procesverbale t& KKSB.

Gjaté késaj periudhe raportuese Késhilli i Drejtoréve ka mbajt mbledhje konsultative
javore dhe mbledhje t& rregullta  ku jang& shqyrtuar materiale t& ndryshme t& cilat jané
pércjellé pér shqyrtim dhe aprovim né Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe né Kuvendin
Komunal. Pér mbledhjet e Késhillit t& Drejtoréve &shté pérgatit materiali si dhe jang hartua
procesverbale pér kéto mbledhje.

Pér nevojat e Kryetarit t&¢ komunés pér kété periudhé raportuese jané hartuar gjithsejté
389 dokumente: prej tyre 70 vendime, 22 Marréveshje t& ndryshme, kérkesa dhe shkresa t&



ndryshme. Vendimet e hartuara jané t& natyrave t& ndryshme: Propozim vendime pér kuvend,
t&¢ ndarjes sé ndihmave financiare, vendime pér formimin e komisioneve t&€ ndryshme pér
pranimin e mallit, vendime pér caktimin e menaxherit pér mbikéqyrjen e punéve, vendime
pér pranimin teknik t€ punéve, etj.

Zyrtari pér pérkthim ka pérkthye né ményré simultante né t& gjitha mbledhjet e
Kuvendit, Komitetit pér Politiké dhe Financa, Ké&shillit pér Siguri né Bashkési, Komitetit pér
Komunitete dhe Ké&shillin e Drejtoréve. Gjithashtu ka pérkthye edhe t¢ gjitha materialet t&
cilat kané dal nga mbledhjet e Kuvendit, KPF, KKSB, Komitetit pér Komunitete dhe Késhilli
i Drejtoréve.

II. SEKTORI I GJENDJES CIVILE

Né vazhdim po e paragesim numrin e dokumenteve t& léshuara nga Sektori i Gjendjes
Civile pér periudhén Janar —Dhjetor 2018:

Nr | Pérshkrimi | Léndve Totali
1 | Ekstrakt Lindje 21539

2 | Certifikata Lindjes 12436

3 | Certifikata marteses 4604
4 | Certifika e Vdekjes 2058

5 | Certifikata Vendbanimi 1172

6 | Certifikata e Bashkésis familjare 5045

7 | Certifikata e Statusit Martesor 1004

8 | Certifikata e Shtetésis 718

9 | Vértetim nga Arkivi 1256
10 | Vendimet 276
11 | Aktvdekjet 206
12 | Vertetim i Mjeteve 58
13 | Vizita 50
14 | Regjistrimet né LAL té jashtme 354
15 | Regjistrimet né LAL té brendshme 0
16 | Regjistrimet né LAV (vdekje té jashme) 75
17 | Regjistrimet né LAV (vdekje té brendshme) 157
18 | Regjistrimet né LAM té j‘ashtme 121
19 | Kurorézime té reja 455
20 | Shkurorzime 62
21 | Humbje Shtetsie 82
22 | Totali: 51.984

Numri i pérgjithshém dokumenteve t& léshuara pér periudhén Janar — Dhjetor 2018 &shté
51984 dokumente.

Numri i qytetaréve t& cilét jané futur né sistemin e Gjendjes Civile né Komunén toné &shté
51292.

Efikasiteti dhe azhuriteti i punés né Sektorin e Gjendjes Civile kishte me qené edhe mé i
madh po t& mos mungonte hapésira e nevojshme pér puné.



III. SEKTORI I ZYRES PRITESE DHE ARKIVIT

Zyra Pritése dhe Arkivit né kuadér t& aktiviteteve t& saj t& cilat i ka kryer pér kété
periudhé raportuese pér vitin 2018 jané si: regjistrimin e t& gjitha kérkesave dhe
parashtresave, shérbimet postare pér organet e administratés komunale, ofrimin ¢ ndihmés
juridike qytetaréve pér plotésimin e kérkesave, dhe regjistrimin e kérkesave né protokoll.

Numri i kérkesave t€ pranuar né zyrén pritése &shté paraqit né formé tabelare.

Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé& i t& Vdekurve -L.A.V nga jashté dhe brenda 190
Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé i t& Martuarve -L.A.M nga jashté 152
Kérkesé pér regjistrim né Librin Amé i t& Lindurve -L.A.L. nga jashté 473
Numéri i kérkesave né zyrés pritése nga Shtetet e jashtme si : LAL, LAM dhe LAV
TOTALI - 815
Deklaratat e nxjerra pran zyrés pritése :
Deklarata pér vendgéndrim 24
Deklarata pér trashégimi 209
Deklarata pér pérkujdesje financiare 76
Deklaraté pér regjistrimin né LAL 28
Deklarata pér regjistrim né¢ LAV 94
Gjithsejté: 407

LENDET E ARKIVUARA
Drejtorité Nr. i léndéve t&
arkivuara
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe emergjencé 377
Drejtoria pér Administraté 41.156
Drejtoria pér Arsim 597
Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 114
Drejtoria pér Financa Ekonomi, dhe Zhvillim 9.191
Drejtoria pér Kulturé , Rini dhe Sport 403
Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mjedisit 188
Drejtoria e Inspeksionit 168
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale 999
Drejtoria pér Gjeodezi, Proné dhe Kadastér 8.296
Kuvendi i Komunés 31
Zyra e Kryetarit 389
Zyra pér Komunitete 8
Totali 61.917




IV. SEKTORI I ADMINISTRIMIT

Ky sektor pérfshin shérbimet qé kané t€ b&jné¢ me mbéshtetjen logjistike t€ organeve
t& administratés dhe até:

-Kujdesit pér mirémbajtjen e auto veturave zyrtare t€ organeve t& administratés,
sigurimin dhe mirémbajtjen e objekteve komunale.

Vérejtje: Pér pune me efikase dhe menaxhim me te suksesshém ne keté sektor duhen
te behet renovimi i objekteve komunale, autoparkut, dhe krijim i hapésirave t&€ nevojshme pér
puné.

Né vazhdim po i prezantojmé shpenzimet e mirémbajtjes, karburanteve dhe
shpenzime tjera pér automjete dhe gjeneratoré pér periudhén Janar — Dhjetor 2018:

Shpenzimet e mirémbajtjes sé automjeteve dhe gjeneratoréve pér t& gjitha njésit
shpenzuese t& Komunés sé Vitisé pér periudhén raportuese jané 24.669,00 euro.

- Administrata..........cceeeue.. 9.660,00€,

- Shéndetésia .......ccovrvvreeennnns 7.530,00€ dhe

- Njésia e zjarrfikéseve ....... 7.479,00€

Shpenzimet pér derivate té naftés pér automjete, nxehje qendrore, gjenerator dhe
autorizime pér té gjitha njésit shpenzuese t& Komunés sé Vitisé jané 58.972.00 litra.

Shpenzimet pér derivate t& naftés pér automjete, pér t& gjitha njésit shpenzuese t&
Komunés s¢ Vitisé jané: 43.729 litra

- Administrata ............... 23.939 litra,

- Shéndetésia ................ 12.584 litra dhe

- Njésia e zjarrfikés ........ 7.206 litra.

Shpenzimet pér derivate t& naftés pér nxehje gendrore pér t& gjitha njésit shpenzuese
té Komunés sé Vitisé jané 13123 litra nafté,

- Administrata .................. 10172 litra
= . Kulumes Jobommesoens 1191 litra
- Shéndet&sia ......ccccorrvnrenes 1760 litra,
- Njésia e zjarrfikésve ............ 0 litra.

Shpenzimet pér derivate t& naftés pér gjenerator pér t& gjitha njésit shpenzuese jané:
2121 litra.

- Administrata ............... 1426 litra,
- Shéndetésia ............... 143 litra,
- Njésia e zjarrfikésve ....217 litra.
- Dka-ja (shkollat)............ 335 litra.



Zyra e IT-sé ka udhéhequr dhe kontrolluar punén e sistemit té teknologjisé informative me
qéllimin e zbatimit té standardeve dhe ofrimin e shérbimit mé cilésore, né vecanti:

e Ka zbatua hardware, Softwerin Kompjuterik dhe té qasjes me internet

e Mirémbajtjen e infrastrukturés pér internet dhe kygje sipas nevojave té ndryshme pér organet

komunale.

PER PERIUDHEN 03.01.2018 E GJERE ME 31.12.2018

Nr. | Emértimi Nr. Intervenimeve Vérejtje
1 | Risetimi password té Domenit 160
2 | Hapja e Userve té Domenit 20
3 | Hapja e Userave té Intranetit 18
4 | Intervenimet né Usera 95
5 | Intervenimet né rrjetin geveritar 33
6 | Intervenimet né programe 82
7 | Konfigurimi i swigqit 5
8 | Intervenimet né Gjendjen Civile 17
9 | Intervenimet né Tatimin Proné 30
10 | Futja e kompjuteréve né Domen 60
11 | Instalimi i software 80
12 | Instalimi i computer hardware devices 80
13 | Rregullimi kabllove té internetit 30
14 | Intervenimet né E-mail 140
15 | Hapja E-mail Zyrtar té reja pér zyrtar Komunal 58
16 | Intervenimet né Intranet 55
17 | Monitorimi i Kuvendit pérmes Teleprezencés 12
18 | Drejtoria Arsimit 16
19 | Qendra pér puné sociale 22

20 | Telefonave VOIP 5

21 | Skanimi kompjuteréve nga viruset 15

22 | Intervenimet ne Shtépine e Kulturés 50

23 | Vizité né Komunén e re vendosja serverit pér 3

njohjén e Kartelave Identifikuse
]
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6.Sistemi pér Menaxhimin dhe Arkivimin Elektronik t¢ Dokumenteve gjdo dité

Mirémbajtja e Serverit gjdo dité
Mirémbajtja e Intranetit gjdo dité
Mirémbajtja e Webfaqes gjdo dité

Mirémbajtja e Gjendjes Civile gjdo dité
Mirémbajtja e-pasurisé gjdo dité




Zyrtari pér pranimin e mallit

>

>

Viti, Janar-2019

Pranimin e mallrave ne Sistemin e Menaxhimit te Financave ne Republiken e Kosoves
(free balance) ,ku kam kryer mbi 900 (Néntqgind) [éndé ku vlera e tyre kap shifren
mbi 2.706.824.77€, pér periudhen Janar- Dhjetor 2018,

Pranimin dhe rexhistrimin e mallrave ne Sistemin e menaxhimit te Pasurive (E-
Pasuria), ku ne te perfshihen materialet shpenzuese si dhe asetet komunale ku vlera
e ketyre materaleve éshté mbi 75.332.30€ apo dikun mbi 160 |éndg,

Kam plotésuar formulet per kerkesen e furnizimit me material per zyre dhe inventare
ne mbi 300 kérkesa,

Kam béré furnizimin me material shpenzuese si dhe inventare pér té gjitha njésit
shpenzuese té Komunes sé Vitisé duke e perfshir Zyren e Kryetarit dhe té gjitha
Drejtorit tjera dhe komunitetet,

Kam pregaditur disa paramasa pér furnizime me materiale shpenzuese pér té gjitha
njésit shpenzuese

Kam kryer edhe detyra tjera gé mé jan besuar nga Menaxhmenti i Komunes.




